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Gapahuk på Bukkøy til fri benyttelse for alle besøkende 

Vedlegg1: Beskrivelse av tiltaket 
Regionalt Kystpilegrimssenter Avaldsnes (RPS) har tatt initiativ overfor aktuelle sektorer i 
Karmøy kommune med forespørsel om å opprette arbeidsgruppe. Formålet er oppføring 
av gapahuk på Bukkøy. Tiltaket er et samarbeidsprosjekt der ulike avdelinger i 
kommunen har valgt å gå sammen for å utnytte kompetanse på en god måte: 
Kulturavdelingen, Friluftsforvalter, Sektor Eiendom, Avaldsnes Historiske Leirskole, 
Nordvegen Historiesenter. 
Vi har foreløpig henvendt oss til Nordconsult med forespørsel om muligheten for å være 
ansvarlig søker, samt utarbeidelse av tegninger på enkel gapahuk i stein. 
Tilreisende og nærturister benytter i dag Bukkøy på Avaldsnes til turområde, trening, 
bading, fisking, vikingaktiviteter, pilegrimsvandringer og lek. Tidligere var det mulig å 
trekke under tak på Vikinggården på Bukkøy. Hærverk har ført til behov for å låse av 
området for andre enn turister med billett samt elever på leirskole. 
Ved oppføring av en gapahuk i Grautaskjærsvikå på Bukkøy vil samtlige besøkende få 
mulighet til å benytte et godt folkehelsetilbud, uansett formål med turen. Turer i skog og 
mark er en fantastisk måte å holde seg i form på. Forskning viser at fysisk aktivitet gir 
bedre forutsetninger for å leve lengre, holde vekten stabil og samtidig øke livskvalitet og 
psykisk velvære. En gapahuk kan utvide interessen for å gå turer også på regnfulle dager 
fordi den gir mulighet for pause og ly. Uteområdet i dag er tilrettelagt med sittegruppe 
og bålplass. 
Avaldsnes ble kåret som Rogaland Fylkes tusenårssted i år 2000. Fram mot 2005 ble 
Avaldsnes i lys av utnevnelsen gjenstand for ulike markeringer. Avaldsnes er fremdeles, 
og helst i enda større utstrekning etter funn av kongsgårdruinen, et område med 
historisk, kulturell og skjønnsmessig verdi. 

Vedlegg 2:Er universell utforming lagt til grunn for tiltaket? 
Det er ikke lagt til grunn universell utforming direkte i tiltaket. 
I ny reguleringsplan for Det historiske Avaldsnes, er det foreslått universelt tilrettelagt sti 
fra Nordvegen Historiesenter til Vikinggarden på Bukkøy. 
Toalettfasilitetene ligger like i nærheten av Vikinggarden og Grautaskjærvikå hvor 
gapahuken foreslås oppført. Ved sanitærbygget er det bygd en solid kai for anløp. Godt 
planlagte tiltak er gjort for å oppfordre til lengre opphold i uteområdet. 
Benyttelse av gapahuken vil ikke innebære fysiske hindringer for brukerne. Bygget 
foreslås konstruert med tre vegger og en fjerde vegg som er åpen i den ene langsiden, 
tilgjengeligheten vil være enkel. Innredningen vil bestå av benker. 



Vedlegg 3: Annet 
Gapahuken vil føre til at det er mer motiverende å være ute i frisk luft for alle personer, 
ved gapahuken vil en finne ly og hvile i løpet av turen. På Bukkøy ferdes det allerede i 
dag et stort antall barnefamilier, voksne og eldre. Besøkende kan oppholde seg lengre i 
friluft på grunn av mulighet for ly og rast Flere vil vurdere å besøke Bukkøy også i ruskete 
vær og Bukkøy blir enda mer tilgjengelig for alle. Tiltaket vil dermed oppfylle krav om å 
komme allmennheten til gode hele året. 
Regionalt Pilegrimssenter Avaldsnes har ikke økonomisk kapasitet til å gjennomføre 
tiltaket i form av gapahuk uten tilskudd fra blant annet Karmøy kommune. 
I Forvaltningsplan for Statlig sikra friluftsområder Karmøy kommune 2020, pkt. 2, kan en 
lese: Behov for tiltak i planperioden, her det satt opp følgende tiltak på Bukkøy: 
Bygg hvor turgåere kan raste. 
I Regionalplan for kulturmiljø 2023-2025 kan vi lese under mål 1: 
Legga til rette for at handverkerar kan lera seg tradisjonshandverk gjennom kursing, 
stipend og utdanning. 
Vi kan videre lese i samme plan: 
MÅL 3: I Rogaland nyttar me kulturarv og kulturmiljø til å skapa trivsel og tilhørsle for 
lokalbefolkningen og unike opplevingar for tilreisande. 
Som en del av prosjektet ønsker vi å gjennomføre kurs i tørrmuring, noe som igjen kan 
bidra til interesse og glede over tradisjonshåndverk. 
Det er et mål å bruke sprengstein som byggemateriale. Løsningen åpner for muligheten 
til å bygge med lokal steinsort. Gjenbruk er et fokuselement fordi sprengstein ofte kun 
blir brukt til fyllmasse. 
Karmsund Havn startet i 2020 en omfattende utbygging av containerterminalen til til 
Haugesund Cargo terminals på Husøy. I forbindelse med utvidelsen vil det fylles ut 
mellom 5 og 6 millioner tonn steinmasse. Arbeidet er planlagt fullført i 2025. Husøy 
ligger i kort sjøavstand til Bukkøy. Arbeidsgruppen ønsker å kontakte Karmsund Havn 
med tanke på å undersøke muligheten for samarbeid rundt leveranse av stein. 
Oppføring av gapahuk på Bukkøy vil ikke føre til forstyrrelser av mangfold av naturtyper, 
at artene ikke ivaretas på lang sikt eller de økologiske prosessene som kjennetegner 
området ved Grautaskjærsvikå på Bukkøy. 
Grautaskjærsvikå har i Reguleringsplan for Avaldsnes Kulturvernområde benevnelse: D. 
Spesialområde bevaring/friområde. 
Ved kontakt med avdeling for Kulturminner og vern i Rogaland Fylkeskommune har vi 
fått bekreftet at planlagt plassering ikke er i et område der kulturminner må hensyntas. 
Prosjektet fører til at naturen fremdeles forvaltes i et langsiktig perspektiv samtidig som 
en utvider muligheten for allmennhetens ferdsel. Prosjekt gapahuk på Bukkøy er tiltenkt 
alle brukergrupper, en gapahuk vil kunne føre til gode besøksopplevelser. Med 
fasilitetene på Avaldsnes vil et folkehelsetiltak som beskrevet i søknaden føre til 
kombinasjon av positive opplevelser innen natur og kulturarv. 
Gapahuken vil bli bygget på eksisterende sikra friluftsområde og vil ikke kreve nye 
arealer. 
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